PAGE
2

                                                                   [image: image1.png]

Совет
НОВОМИНСКОГО сельского поселения

КАНЕВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от  18.11.2019                                                                                                    № 12
ст-ца Новоминская
Об утверждении Положения о реестре муниципальных должностей, порядка присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих Новоминского сельского поселения Каневского района
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 08 июня 2007 года № 1243-КЗ «О реестре муниципальных должностей и реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае» Совет Новоминского сельского поселения Каневского района р е ш и л:

1. Утвердить Положение о реестре муниципальных должностей муниципального образования Новоминское сельское поселение согласно приложению № 1.

           2. Утвердить Положение о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих Новоминского сельского поселения согласно приложению № 2.

3. Решение Совета Новоминского сельского поселения от 28.02.2018 года № 139 «О размере и условиях оплаты труда выборных и должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих администрации Новоминского сельского поселения Каневского района», признать утратившим силу

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Новоминского сельского поселения Каневского района по вопросам экономики и бюджета.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Новоминского сельского поселения

Каневского района                                                                            А.В.Плахутин
Председатель  Совета Новоминского

сельского поселения Каневского района                                       Н.В.Пенчук
                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета депутатов Новоминского сельского поселения Каневского района

   от  18.11.2019 №  12

ПОЛОЖЕНИЕ

о реестре муниципальных должностей

администрации Новоминского сельского поселения

Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным Законом РФ от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ» и Законом Краснодарского края от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О реестре муниципальных должностей и реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», и устанавливает реестр муниципальных должностей в администрации Новоминского сельского поселения Каневского района.

Для обеспечения исполнения полномочий администрации Новоминского сельского поселения Каневского района в администрации устанавливаются следующие должности муниципальной службы, подразделяемые по группам:

1) главные должности муниципальной службы:

- глава муниципального образования;

- заместитель главы муниципального образования;

- начальник управления;

- заместитель начальника управления;

2) ведущие должности муниципальной службы:

- начальник отдела;

- заместитель начальника отдела;

- заведующий сектором;

- главный специалист;

3) старшие должности муниципальной службы:

- ведущий специалист;

- заведующий приемной;

4) младшие должности муниципальной службы:

- специалист I категории;

- специалист II категории;

· специалист.

Начальник общего отдела                                                                 Л.Е. Власенко

                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета депутатов Новоминского сельского поселения Каневского района

от  №

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке присвоения и сохранения классных чинов

муниципальных служащих администрации Новоминского сельского поселения Каневского района

1. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным Законом РФ от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ» и Законом Краснодарского края от 03 июня 2009 года № 1740-КЗ «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в Краснодарском крае», и устанавливает порядок присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих администрации Новоминского сельского поселения Каневского района.

2. Для муниципальных служащих администрации Новоминского сельского поселения Каневского района устанавливаются следующие классные чины, старшинство которых определяется в порядке возрастания в следующей последовательности:

	Классные чины
	Группы должностей муниципальных служащих

	Секретарь муниципальной службы 3 класса

Секретарь муниципальной службы 2 класса

Секретарь муниципальной службы 1 класса
	Младшая группа

	Референт муниципальной службы 3 класса

Референт муниципальной службы 2 класса

Референт муниципальной службы 1 класса
	Старшая группа

	Советник муниципальной службы 3 класса

Советник муниципальной службы 2 класса

Советник муниципальной службы 1 класса
	Ведущая группа

	Муниципальный советник 3 класса

Муниципальный советник 2 класса

Муниципальный советник 1 класса
	Главная группа

3. Для прохождения муниципальной службы в администрации Новоминского сельского поселения Каневского района в классных чинах устанавливаются следующие сроки:

1) в классных чинах муниципальной службы 3 и 2 класса, референта муниципальной службы 3 и 2 класса – не менее одного года;

2) в классных чинах советника муниципальной службы 3 и 2 класса, муниципального советника 3 и 2 класса – не мене двух лет;

3)  для прохождения муниципальной службы в классных чинах секретаря муниципальной службы 1 класса, референта муниципальной службы 1 класса, советника муниципальной службы 1 класса и муниципального советника 1 класса сроки не устанавливаются.

4. Срок муниципальной службы в присвоенном классном чине исчисляется со дня присвоения классного чина муниципального служащего. Первый классный чин присваивается муниципальному служащему после успешного завершения испытания и сдачи квалификационного экзамена, а если испытание не устанавливалось, то не ранее чем через три месяца после назначения муниципального служащего на должность муниципальной службы. Первыми классными чинами муниципальных служащих (в зависимости от группы должностей муниципальной службы, к которой относится должность муниципальной службы, замещаемая муниципальным служащим, являются:

1) для младшей группы должностей муниципальной службы – секретарь муниципальной службы 3 класса;

2) для старшей группы должностей муниципальной службы – референт муниципальной службы 3 класса;

3) для ведущей группы должностей муниципальной службы – советник муниципальной службы 3 класса;

4) для главной группы должностей муниципальной службы – муниципальный советник 3 класса.

5. Очередной классный чин присваивается муниципальному служащему по истечении срока, установленного для прохождения муниципальной службы в предыдущем классно чине, при условии, что он замещает должность муниципальной службы, равный или более высокий, чем классный чин, присваиваемый муниципальному служащему.

6. При назначении муниципального служащего на более высокую должность муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы ему может быть присвоен очередной классный чин по истечении срока, установленного для прохождения муниципальной службы в предыдущем классном чине, и при условии, что для этой должности муниципальной службы предусмотрен классный чин, равный или более высокий, чем классный чин, присваиваемый муниципальному служащему. При назначении муниципального служащего на должность, которая относится к более высокой группе должностей муниципальной службы, чем замещаемая им ранее, указанному муниципальному служащему может быть присвоен классный чин, являющийся первым для этой группы должностей муниципальной службы, если этот классный чин выше классного чина муниципальной службы, который имеет муниципальный служащий. В указанном случае классный чин присваивается без соблюдения последовательности и без учета продолжительности муниципальной службы в предыдущем классном чине.

7. Очередной классный чин не присваивается муниципальным служащим, имеющим дисциплинарные взыскания, а также муниципальным служащим, в отношении которых проводится служебная проверка или возбуждено уголовное дело.

8. В качестве меры поощрения за особые отличия в муниципальной службе классный чин муниципальному служащему может быть присвоен:

1) до истечения срока, установленного для прохождения муниципальной службы в соответствующем классном чине, но не ранее чем через шесть месяцев пребывания в замещаемой должности муниципальной службы, - не выше классного чина, соответствующего этой группе должностей муниципальной службы;

2) по истечении указанного срока – на одну ступень выше классного чина, соответствующего замещаемой должности муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы, к которой относится замещаемая должность.

9. При поступлении на муниципальную службу гражданина Российской Федерации, имеющего классный чин государственной службы, дипломатический ранг, воинское или специальное звание, первый классный чин муниципальной службы присваивается ему в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы. Если указанный классный чин муниципальной службы ниже имеющегося у гражданского служащего классного чина государственной службы, дипломатического ранга, воинского или специального звания, муниципальному служащему может быть присвоен классный чин на одну ступень выше классного чина, соответствующего замещаемой им должности муниципальной службы, но в пределах группы должностей муниципальной службы, к которой относится замещаемая им должность, после установления соотношения классных чинов муниципальной службы с классными чинами государственной службы. При присвоении классного чина учитывается продолжительность пребывания в классном чине государственной службы, дипломатическом ранге, воинском или специальном звании.

10. Решение о присвоении муниципальному служащему классного чина оформляется муниципальным актом администрации Новоминского сельского поселения Каневского района. Запись о присвоении классного чина вносится в личное дело и в трудовую книжку муниципального служащего.

11. Присвоенный классный чин сохраняется за муниципальным служащим при освобождении от замещаемой должности и увольнении с муниципальной службы (в том числе с выходом на государственную пенсию), а также при поступлении на муниципальную службы вновь.

Начальник общего отдела                                                                     Л.Е. Власенко